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Punkt 1: Vinterbadeklubben Solbaderne søger om godkendelse som
folkeoplysende forening

18.15.00-A00-13-18

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Vinterbadeklubben Solbaderne om godkendelse som
folkeoplysende forening.

Indstilling
Administrationen indstiller, at foreningen godkendes i henhold til Folkeoplysningslovens kapitel 5 - Det frivillige
folkeoplysende foreningsarbejde.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Vinterbadeklubben Solbaderne blev stiftet den 1. september 2018.
Foreningen ønsker at være synlig for borgerne i Solrød Kommune og som folkeoplysende forening at komme bredere ud i
lokalsamfundet, samt i øvrigt udvikle sig til en større aktiv klub. Vinterbadeklubben Solbaderne ønsker at stimulere
interessen for vinterbadning, samt sikre at klubbens medlemmer har mulighed for vinterbadning i Køge Bugt. Foreningen
ønsker at etablere og drive en sauna for klubbens medlemmer og forbedre vinterbadefaciliteterne ved Solrød Strandpark.
Vinterbadeklubben Solbaderne har den 21. januar 2019 ansøgt Økonomi-, teknik- og miljøudvalget om støtte fra 'Puljen
til forskønnelse af Solrød Kommune' til etablering af omklædningsrum og sauna, samt udvidelse af badebro ved Solrød
Strandpark. Udvalget har givet afslag på ansøgningen, da udvalget finder, at ansøgningen ligger uden for puljens formål.
Ved Østre Strandvej findes den folkeoplysende vinterbadeklub 'Vikingelauget Freja'. Det er i følge formanden for
Vinterbadeklubben Solbaderne ikke muligt at blive medlem af Vikingelauget Freja, da der er venteliste.
Det fremgår af foreningens vedtægter, at den er demokratisk i sin struktur og bygger på et aktivt og betalende
medlemskab. Foreningen er hjemmehørende i Solrød Kommune og er almennyttig i sin formålsbeskrivelse. Foreningens
opløsningsbestemmelse opfylder Folkeoplysningslovens krav.
Foreningen har 102 medlemmer. Alle er over 25 år.
Foreningen spiller en aktiv rolle med en række kontinuerlige aktiviteter for medlemmerne.
Med en godkendelse som folkeoplysende, vil foreningen kunne søge medlemstilskud og en række andre tilskud, som
angivet i ’Tilskud og puljer til kultur,- fritids-, og idrætslivet’ Solrød Kommune 2017.
Det er administrationens vurdering, at foreningen opfylder Folkeoplysningslovens bestemmelser som folkeoplysende
forening.
 

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

ansøgning folkeoplysende forening

Referat af ekstra ordinær generalforsamling nr. 2 Solbaderne 24.11.18 med underskrift

Vedtægter Solbaderne 24.11.18 med underskrift



Punkt 2: Nye retningslinjer for anvisning af lokaler og udendørsanlæg

18.15.05-Ø40-1-18

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om proces for revidering af regler, retningslinjer og procedurer for anvisning af
lokaler og udendørsanlæg.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har bedt Kultur- og Fritidssekretariatet om at opstarte proces for revidering af
regelsættet og procedurer for anvisning af lokaler og udendørsanlæg. Opgaven løses i dialog med brugerne i
foreningslivet og kommunens institutioner samt med repræsentanter på tværs af organisationen, som yder forskellige
services i relationen til brug af kommunens bygninger. Udkast til revideret regelsæt forventes færdig i maj 2019, hvor
Folkeoplysningsudvalget skal behandle og godkende det endelige regelsæt jf. Folkeoplysningsudvalgets
kompetencedelegering.
Anvisning af lokaler og udendørsanlæg administreres i henhold til folkeoplysningslovens kapitel 6; Anvisning af lokaler
og udendørsanlæg.
 
Formålet med det nye regelsæt for anvisning af lokaler og udendørsanlæg er:
·        Bedre og mere effektiv kapacitetsudnyttelse af kommunens lokaler og udendørsanlæg
·        Have alle bookinger registreret digitalt i forenings- og bookingportalen
·        Lette og forenkle brugen af forenings- og bookingportalen for brugere såvel som administrationen
·        Forenkle regelsættet for anvisning af lokaler og udendørsanlæg
·        Tydeliggøre beslutningskompetencer
 
Hovedmålet er at få et nyt og tidssvarende regelsæt ift. anvisning af lokaler og udendørsanlæg. I processen findes der
yderligere mål, som er:
·        At styrke kommunikationen på tværs af organisationen
·        At styrke kommunikationen med brugere af kommunale lokaler og udendørsanlæg
·        At skabe tydelige regler, retningslinjer og procedure for brugere såvel som administrationen
·        At skabe en fælles forståelse og opsætning af forenings- og bookingportalen blandt administratorerne; herunder
kendskab til systemet og bookingrettigheder, således at alle bookinganmodninger kan behandles rimeligt og effektivt.
·        At udbrede en ”benyttelseskultur” og ”afmeldingskultur” så kapacitetsudnyttelse forbedres.
 
Der er nedsat en styregruppe og en projektgruppe til at udvikle og analysere, hvordan det nye regelsæt kan opfylde
ovenstående mål. SIU involveres løbende som repræsentanter for foreningslivet og i forløbet afholdes der også en
workshop med repræsentanter for de kommunale brugere. Endvidere inviteres foreningerne til et dialogmøde, hvor de får
muligheden for at komme med input til regelsættet. Til dialogmødet vil der også være en proces, hvor foreningerne bliver
bedt om at arbejde på ideforslag til, hvordan vi kan skabe en bedre kapacitetsudnyttelse af lokaler og udendørsanlæg.
Arbejdet med projektet peger ind i de politiske pejlemærker, så som ”aktive borgere, der tager ansvar” og ”fleksible
rammer for fællesskaber og for den enkelte”, og er dermed med til at støtte op om den politiske vision i Solrød Kommune.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.



Punkt 3: Oversigt over ansøgninger til tilskud og puljer februar 2019

18.15.00-Ø40-2-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal forelægges ansøgninger til udvalgets afgørelse.

Indstilling
Administrationen indstiller, at at sagen forelægges udvalget til afgørelse.

Beslutning
1. Behandling af ansøgning fra Solrød Fodbold Club om støtte til foreningens 50 års jubilæum udskydes til næste møde.
Solrød Fodbold Club skal uddybe sin ansøgning. På foreliggende grundlag kan udvalget bevilge 12.000 kr.
2. Udvalget ønsker at behandle alle ansøgninger til Leder- og instruktøruddannelse samlet efter ansøgningsfrist den 15.
maj. Udvalget bevilger 50% af det samlede puljebeløb til ansøgninger inden den 15. maj. De resterende 50 % af det
samlede puljebeløb eller restbeløbet efter anvendes til ansøgninger med ansøgningsfrist den 15. november.
3. Øvrige ansøgninger godkendt.

Sagsfremstilling
Administrationen har samlet foreningernes ansøgninger til puljer, der hører under Folkeoplysningsudvalget, ud over det
faste lokaletilskud og tilskud til voksenundervisning. Ansøgninger til de to puljer behandles særskilt. I oversigten fremgår
forbrug, og budgetter på de enkelte puljer. Det er hensigten med denne oversigt, at Folkeoplysningsudvalget hermed kan
få overblik over allerede udbetalte midler, nye ansøgninger, budgettet, samt restbeløbene på de enkelte puljer.
Til dette års første ansøgningsfrist. den 1. februar er der indløbet færre antal ansøgninger i forhold til ansøgninger, der
fremsendes i slutningen af året. dette er normalt, set i forhold til tidligere år.
Solrød Fodbold Club ansøger i det nye EG On Tilskudsmodul om støtte til afholdelse af foreningens 50 års jubilæum i
2019. Solrød Fodbold Club blev stiftet den 29. september 1969.
Foreningen forventer at anvende 100.000 kr. til jubilæet og søger Folkeoplysningsudvalget om 50.000 kr. Det ansøgte
beløb skal anvendes til jubilæumsarrangementer.
I henhold til tildelingskriterierne kan et 25 års jubilæum højst støttes med 6.000 kr. Der er ikke anført et maksimalt
støttebeløb for 50 års jubilæum eller senere jubilæer.
Solrød Harmoniorkester modtog 7.500 kr. i støtte til foreningens 50 års jubilæum fra Folkeoplysningsudvalget den 15.
december 2016.
2 ansøgninger er flyttet fra 2018 til 2019. Ansøgningerne blev godkendt som en formandsbeslutning. De 2 ansøgninger
fremgår af oversigten.
Oversigten over foreningernes ansøgninger er vedlagt.
 

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Tilskud til foreninger i Solrød Kommune løbende status 31.01.2019
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